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Wohnung selbst suchen:  

Im Internet  
bei den großen Immobilienportalen,  
z.B. ImmoWelt oder ImmoNet.  
 

In den Zeitungen 

 

Was bedeuten die Abkürzungen? 

 Deutsch English 
Balk. Balkon balcony 
BK Betriebskosten operating cost 
DG Dachgeschoss top floor 
DH(H) Doppelhaus(hälfte) semi-detached house 
Du. Dusche shower 
EBK Einbauküche Equipped kitchen 
EFH Einfamilienhaus detached house 
EG Erdgeschoss ground floor 
ELW Einliegerwohnung Apartment 
Gä.-WC Gäste-WC Guest bathroom 
Grdst. Grundstück Property 
HWR Hauswirtschaftsraum Laundry room 
Kaut. Kaution Deposit 
Kft. Komfort Luxury 
KM Kaltmiete Cold rent 
Mais. Maisonette duplex apartments 
MM Monatsmiete(n) monthly rent 
MS Mietsicherheit Rent Securities 
NK Nebenkosten additional costs 
NR Nichtraucher Non smoking 
OG Obergeschoss Upstairs 
Park. Parkett Parquet 
Part. Parterre Parterre 
qm Quadratmeter square meters 
REH Reihenendhaus Ending townhouse 
RMH Reihenmittelhaus Middel townhouse 
Sout. Souterrain basement 

 

Hilfe bei der Suche  

 
Stadt Eutin Fachbereich Sozialarbeit  
Ansprechpartner  Frau Koch 
Adresse:  Markt 1, 23701 Eutin 
Telefon:  04521 793 261 
Email:  d.koch@eutin.de 
 
 

 

Wohnungsbaugesellschaften Eutin 

Wohnungsbaugesellschaft Ostholstein mbH** 
Ansprechpartner: Frau Rüdiger u. Frau Dose 
Adresse:  Seestraße 7, 23701 Eutin 
Telefon: 04521 790017 u. 790023  
 
Bau- u. Siedlungsgenossenschaft Eutin eG** 
Ansprechpartner: Frau Drafehn u. Frau Bischhoff 
Adresse: Ferdinand-Tönnies-Straße 8,  
 23701 Eutin 
Telefon: 04521 7942812 u. 7942822 
 
Wankendorfer Baugenossenschaft f.  
Schleswig-Holstein eG, Stadtbüro Plön** 
Ansprechpartner: Frau Selck 
Adresse:  Lübecker Str. 24 - 26, 24306 Plön 
Telefon: 04522 7894630 
** Zum Teil Belegungs- bzw. Vorschlagrecht über die Stadt Eutin  
 
 
 

Richtwerte für angemessene Mietkosten  
bei SGB II oder SGB XII-Bezug 
(Grundmiete + Kaltnebenkosten)  Stand 03/21 

1 Person bis zu 50m² 431,00€ 
2 Personen bis zu 60m² 496,20€ 
3 Personen bis zu 75m² 597,00€ 
4 Personen bis zu 85m² 744,30€ PLUS HEIZKOSTEN 
5 Personen bis zu 95m² 879,90€ 
jede weitere Person        + 10m²         +83,80€ 

 

Wohnberechtigungsscheine 

Der Wohnberechtigungsschein ist eine amtliche Be-
scheinigung in Deutschland, mit deren Hilfe ein Mie-
ter nachweisen kann, dass er berechtigt ist, eine mit 
öffentlichen Mitteln geförderte Wohnung 
(Sozialwohnung) zu beziehen 

1) Antrag abholen bei: 
Bürgerbüro Stadt Eutin 
Markt 1, 23701 Eutin 

2) Bearbeitung durch die Wohngeldstelle: 
Wohngeldstelle 
Elisabethstraße 16-18 

 

 
 

    Stand: 04/2018 

Wie und wo finde ich eine Wohnung? 
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Stand: 01/2023 

https://de.wikipedia.org/wiki/Bescheinigung
https://de.wikipedia.org/wiki/Bescheinigung
https://de.wikipedia.org/wiki/Sozialer_Wohnungsbau
https://www.google.de/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiD3cSU3uXeAhVJM-wKHZgxAzcQjRx6BAgBEAU&url=http://category.prvobitno.com/koliko-web-stranica-postoji-na-svijetu/&psig=AOvVaw2ud5QVQo2omSUht9Ft6FBU&ust=1542898276728245
https://www.google.de/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi94t6T3-XeAhWPM-wKHT_NBsAQjRx6BAgBEAU&url=https://www.kapiert.de/deutsch/klasse-7-8/lesen/journalistische-texte-lesen-und-verstehen/textsorten-in-der-zeitung-unterscheiden/&psig=AOvVaw1Mf2Bz50VxzjqUg-avhzN9&ust=1542898520168748
https://www.google.de/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiF4pSfyOXeAhWO3KQKHXnPBwgQjRx6BAgBEAU&url=https://www.clipartmax.com/middle/m2i8H7A0A0d3Z5K9_bridal-clipart-28-cliparts-clip-art-apartment-building/&psig=AOvVaw1mbxFsoe5rOqJodGaRGzqy&ust=1542892390907388
https://www.google.de/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiKhJ3yxuXeAhVC-aQKHUIRA-0QjRx6BAgBEAU&url=https://www.hypnosepraxis-rausch.de/kontakt-info-psychotherapie-koeln-bonn-wesseling/suche/&psig=AOvVaw3I04QBJJBTiVDIJfCwI2Xe&ust=1542892009757269
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